
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022 Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

447BC2C04673C21391CA2C5075715BD9



segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ERRATA DE CONTRATO Nº 001/2022LI-PMSS EDILAINE PINA

• ERRATA DE CONTRATO Nº 002/2022LI-FMS MARCOS HENRIQUE

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

447BC2C04673C21391CA2C5075715BD9



segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CA0816A3D47059D44294B1EEC15BDFA

segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

ERRATA DE CONTRATO E DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Na edição nº 801 do dia 08 de Fevereiro de 2022 do Diário Oficial do Município de Souto Soares 
referente ao Contrato nº 002/2022LI-FMS – Dispensa de Licitação nº 002/2022FMSDI, onde SE LÊ: 
Valor homologado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); LEIA-SE: Valor Homologado: R$ 35.337,78 (trinta 
e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos). 
 
Souto Soares-BA, 14 de Fevereiro de 2022. 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado à Rua Comendador Gomes Costa, nº 39, Barris, Salvador-Bahia, 
com 237m² (duzentos e trinta e sete metros quadrados) de área construída, composto de 24 
dependências, sendo 11 (onze) quartos, 06 (seis) banheiros, 03 (três) salas, 01 (uma) cozinha, 02 (dois) 
depósitos e uma (01) área de serviço, para funcionamento da Casa de Apoio a pacientes em busca de 
tratamento médico especializado, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Souto Soares-Ba. 
Contratado: MARCOS HENRIQUE CARLOS DIAS, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 276.924.775-15 e portador da CI-RG. n° 351505 SSP-SE, Residente e Domiciliado na Rua 
Professor Carlos Sa, nº 17601, Pituba, CEP.: 41.810-580, Salvador-BA. 
Valor Homologado: R$ 35.337,78 (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e oito 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 03/01/2022. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 

 
Contrato N° 002/2022LI-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 002/2022FMSDI 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel situado à Rua Comendador Gomes Costa, nº 39, Barris, Salvador-Bahia, 
com 237m² (duzentos e trinta e sete metros quadrados) de área construída, composto de 24 
dependências, sendo 11 (onze) quartos, 06 (seis) banheiros, 03 (três) salas, 01 (uma) cozinha, 02 (dois) 
depósitos e uma (01) área de serviço, para funcionamento da Casa de Apoio a pacientes em busca de 
tratamento médico especializado, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Souto Soares-Ba. 
Contratado: MARCOS HENRIQUE CARLOS DIAS, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob 
o n° 276.924.775-15 e portador da CI-RG. n° 351505 SSP-SE, Residente e Domiciliado na Rua 
Professor Carlos Sa, nº 17601, Pituba, CEP.: 41.810-580, Salvador-BA. 
Valor global: R$ 35.337,78 (trinta e cinco mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde. 
Classificação Econômica: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 02 – Saúde 15% 
Prazo de Vigência: 03/01/2022 a 30/06/2022. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1CEFE012DD85D6E002ECA7A9A5B41F6

segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00804 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

   

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 
 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ - 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº. 30.607.381/0001-32, localizada à Avenida José P. 
Sampaio, nº 08, Centro, representada neste ato pelo, Sr.ª ZAIRA BARBOSA DE SOUZA ANDRADE, 
portadora do RG n.º 07.584.888-07/SSP-BA, e CPF n.º 001.319.995-16, residente e domiciliada na Rua 
Glória Sampaio, Nº 64, Centro, nesta cidade, nesta Cidade de Souto Soares/BA, ATESTA para os 
devidos fins que se fizerem necessários, que a empresa EDMILSON DE JESUS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob N° 39.782.423/0001-46, com sede na Rua João Souto Soares, 169, Centro, Souto 
Soares/BA, forneceu para este Município, gêneros alimentícios para suprir a necessidades da 
Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de ensino, durante os meses de julho a dezembro de 
2021, conforme contrato de nº 070/2021FOR-FME  
 

Declaramos ainda que a empresa qualificada acima, cumpriu na íntegra o fornecimento, 
não existindo até a presente data, nada, em nossos arquivos, que possa desabonar a sua 
capacidade técnica, operacional e financeira. 

 
O referido é verdade e dou fé. 
 
Souto Soares/BA, 14 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

ZAIRA BARBOSA DE SOUZA ANDRADE 
Secretaria Municipal de educação 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

447BC2C04673C21391CA2C5075715BD9


		2022-02-14T16:44:24-0300




